
���������	���
��������

���������	
�����
���	
������
��	
���
��
�����

�����
���������
�

����
�

����������
��
� �!�
"��������

#�����
��$������
�

"���������
%����
�

�����&
����
�

�����
'(
�����	
���
)�*�*�����	
��%����+�	
��,�
(��
�����

�$���������
� '������-
��������
�����	
)�*�*�����
.	
��/
��
�����

��������
������0
'������-
��������
�����

��������������
1�2��-
�
�������
���-2��	
���������	�����	
������
��	
����	
������
�
���������3�����������"	
4��
�
444������������"

�-��
�����0
�

���������������������
�������	�����
�����
���������
�%���
�

5�	���
6
��7	��
�
����
8��

���������	
�����
���	
������
��	
���
��
�����

�����9





01

- uvedenými referenčními produkty a příklady je nastaven kvalitativní standard, který musí být dodržen

- veškeré uvažované změny v použití navržených materiálů se musí konzultovat předem s projektantem

- veškeré rozměry je třeba před objednáním přeměřit dle aktuálního stavu na stavbě

- u veškerého použitého materiálu je nutno připočíst 10% rezervu na prořez

tabulka ostatních prvků

- vzorový příklad celoskleněné interiérové příčky s obvodovým rámem a bezrámovým spojením
jednotlivých fragmentů prosklení s osazením posuvných celoskleněných bezrámových dveří :

- vzorový příklad celoskleněné přestavitelné interiérové akustické příčky s obvodovým rámem, vyplněna
dvojsklem a tvořena bezrámovým spojením jednotlivých fragmentů prosklení :

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc



02

Os

01

rozměr (mm):

celoskleněná interiérová příčka

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

4310x2750mm a 2230x2750mm( prosklená příčka - 16,5m2, prosklené dveře -
1,6m2), součástí příčky jsou posuvné celoskleněné bezrámové  dveře 800x1970 mm

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

Celoskleněná příčka s hliníkovým rámem po obvodu příčky, vyplněná jednosklem, např. typ
Milt Glasstech. Typ prosklení je ESG (tepelně zpracované floatové bezpečnostní sklo, tl.
12mm) s polepem rostlinných motivů do výšky 900mm. Součástí příčky jsou prosklené
posuvné bezrámové dveře  800/1970mm s nadsvětlíkem . Spojení skel je řešeno pomocí
průsvitné zarovnávací pásky (např. typ "3m čirá páska" od fy Milt).Uzamčení posuvného křídla
zámkem. Součástí je veškerý spojovací a kotevní materiál a dále kotevní prvky pro pojezd
posuvných dveří (nadpražní kolejnice).
Kování: madlo-madlo (referenční výrobek např. M&T Entero II), pojezd, zámek.

Hliníkové profily - povrchová úprava přírodní elox
Prosklené dveře a prosklené části budou do výšky 900mm opatřeny polepem s rostlinnými
motivy a ve výšce 1500mm kontrastně označeny proti pozadí pruhem značek o Ø 50mm
vzdálené od sebe max 150mm, kování: broušená nerez

1.18

poznámka:

3.podlaží 0

0

tabulka ostatních prvků

1

Celoskleněná příčka s hliníkovým rámem po obvodu příčky vyplněna jednosklem, např. typ Milt Glasstech.
Spojení jednotlivých segmentů prosklených výplní je bezrámové. Typ prosklení je ESG (tepelně zpracované
floatové bezpečnostní jednosklo tl.12mm) s polepem rostliných motivů ve spodní třetině. Součástí příčky jsou
prosklené posuvné bezrámové dveře 800/1970mm s nadsvětlíkem .
Spojení skel je řešeno pomocí průsvitné zarovnávací pásky (např. typ "3m čirá páska" od fy Milt).
Nad úrovní podhledu je akustická zábrana, která je umístěna horizontálně nad skleněnou příčkou, a je
součástí dodávky příčky. Dále je součástí veškerý spojovací, kotevní materiál a meziskelní horizontální žaluzie
s manuálním ovládáním.

0

1

Na prvek je nutno před výrobou připravit dílenskou dokumentaci a odsouhlasit ji architektem (ateliér-r).

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

5
7

2
5

6
5

8
0

0
8

6
5

9
0

0
6

0
0

1
�2

5
0

9
3

0

9
3

0
7

8
0

1
�9

7
02
�7

5
0

9
3

0

9
3

0
2

�7
5

0 3
�6

8
0

865 800 565

2�230

5
7

2

2
�2

3
0

30 1�070 1�070 1�070 1�070

4�310

4�310

30 1�070 1�070 1�070 1�070

akustická zábrana

pohled 1 pohled 2

půdorys

pohled 2

pohled 1

akustická
zábrana

světlá výška
místosti

0,000

konstrukce
podhledu

konstrukce
stropu

polep
rostl.motivu

polep rostl.motivu

800

1970 2

detail kotvení příčky do podlahy a
podhledové konstrukce

1

4

4 7

5

6

3

1. Kotvící OK výztuha
2. Zavěšení podhledové konstrukce
3. SDK podhled
4. AL profil 30x20x30x2mm
5. Bezpečnostní sklo tl.12mm
6. Silikonové transparentní těsnění
7. Podložka pod sklo



03

Os

02

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

2270x2750mm a 2835x2750 ( prosklená příčka - 12,2m2, prosklené dveře - 1,9m2),
součástí příčky jsou posuvné dveře 900x1970 mm

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží 0

0

1

0

1.04

1

Celoskleněná příčka s hliníkovým rámem po obvodu příčky, vyplněná jednosklem, např. typ
Milt Glasstech. Typ prosklení je ESG (tepelně zpracované floatové bezpečnostní sklo, tl.
12mm) s polepem rostlinných motivů do výšky 900mm. Součástí příčky jsou prosklené
posuvné bezrámové dveře  900/1970mm s nadsvětlíkem . Spojení skel je řešeno pomocí
průsvitné zarovnávací pásky (např. typ "3m čirá páska" od fy Milt).Uzamčení posuvného křídla
zámkem.Součástí je veškerý spojovací a kotevní materiál a dále kotevní prvky pro pojezd
posuvných dveří (nadpražní kolejnice).
Kování: madlo-madlo (referenční výrobek např. M&T Entero II), pojezd, zámek.

Hliníkové profily - povrchová úprava přírodní elox
Prosklené dveře a prosklené části budou do výšky 900mm opatřeny polepem s rostlinnými
motivy a ve výšce 1500mm kontrastně označeny proti pozadí pruhem značek o Ø 50mm
vzdálené od sebe max 150mm, kování: broušená nerez

Celoskleněná příčka s hliníkovým rámem po obvodu příčky vyplněna jednosklem, např. typ Milt Glasstech.
Spojení jednotlivých segmentů prosklených výplní je bezrámové. Typ prosklení je ESG (tepelně zpracované
floatové bezpečnostní jednosklo tl.12mm) s polepem rostlinných motivů ve spodní třetině. Součástí příčky
jsou prosklené posuvné bezrámové dveře 900/1970mm s nadsvětlíkem .
Spojení skel je řešeno pomocí průsvitné zarovnávací pásky (např. typ "3m čirá páska" od fy Milt).
Nad úrovní podhledu je akustická zábrana, která je umístěna horizontálně nad skleněnou příčkou, a je
součástí dodávky příčky. Dále je součástí veškerý spojovací, kotevní materiál a meziskelní horizontální žaluzie
s manuálním ovládáním.

Na prvek je nutno před výrobou připravit dílenskou dokumentaci a odsouhlasit ji architektem (ateliér-r).

celoskleněná interiérová příčka

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

2

detail kotvení příčky do podlahy a
podhledové konstrukce

1

4

4 7

5

6

3

1. Kotvící OK výztuha
2. Zavěšení podhledové konstrukce
3. SDK podhled
4. AL profil 30x20x30x2mm
5. Bezpečnostní sklo tl.12mm
6. Silikonové transparentní těsnění
7. Podložka pod sklo

9
3

0
7

8
0

1
�9

7
0

9
3

0
2

�7
5

0

935 935 935 3067067090030

2�835

2
�7

5
0

9
3

0

3
�6

8
0

935 935 935 30

6
7

0

6
7

0

9
0

0

3
0

2
�2

7
0

2�835

2�270

3
�6

8
0

900

1970

akustická zábrana

půdorys

pohled 1

pohled 2

pohled 2pohled 1

polep
rostl.motivu

polep
rostl.motivu

akustická
zábrana



04

Os

03

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

celoskleněná interiérová akustická příčka

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

2055x3000 mm( prosklená příčka - 4,3m2, prosklené dveře - 1,8m2), součástí
příčky jsou prosklené otevíravé dveře 900x1970 mm, celková tloušťka příčky 100mm

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží 0

0

1

0

Přestavitelná příčka s hliníkovými obvodovými profily a s prosklenou výplní, např.typ Milt
Design.Typ prosklení je čiré bezpečnostní dvojsklo tl. 2x12mm (požadovaná zvuková
neprůzvučnost 37dB). Spojení mezi prosklenými částmi bez použití vertikálních sloupků mezi
moduly, provedení napojení pomocí průsvitné zarovnávací pásky (např. typ "3m čirá páska"
od fy Milt). Součástí  jsou meziskelní horizontální žaluzie  s manuálním ovládáním a jednokřídlé
otevíravé dveře 900/1970mm (s nadsvětlíkem). Uzamčení otevíravého křídla zámkem.
Kovaní:  klika-klika, kulatá rozeta (referenční výrobek např. M&T Lusy), zámek
Součástí je veškerý spojovací a kotevní materiál (např. panty)

Hliníkové profily - povrchová úprava přírodní elox
Prosklené dveře a prosklené části budou do výšky 900 opatřeny polepem s rostlinnými
motivy a ve výšce 1500mm kontrastně označeny proti pozadí pruhem značek o Ø 50mm
vzdálené od sebe max 150mm, kování: broušená nerez

1.06

Přestavitelná prosklená příčka s hliníkovými obvodovými profily a prosklenou výplní. Součástí příčky jsou
jednokřídlé otevíravé dveře 900/1970mm (s nadsvětlíkem). Zasklení je navrženo z čirého bezpečnostního
dvojskla (požadovaná zvuková neprůzvučnost 37dB) s polepem rostlinných motivů do výšky 900mm. Příčky
budou kotveny mezi podlahu a snížený stropní kazetový nebo sádrokartonový podhled. Celková tloušťka příčky je
100 mm.
Spojení mezi prosklenými částmi bez použití vertikálních sloupků mezi moduly, provedení je řešeno pomocí
průsvitné zarovnávací pásky (např. typ "3m čirá páska" od fy Milt).
Nad úrovní podhledu je akustická zábrana, která je umístěna horizontálně nad skleněnou příčkou, a je součástí
dodávky příčky.
Součástí  jsou meziskelni horizontální žaluzie s manuálním ovládáním a jednokřídlé otevíravé dveře (s
nadsvětlíkem).

1

Na prvek je nutno před výrobou připravit dílenskou dokumentaci a odsouhlasit ji architektem (ateliér-r).

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

1�065 45 900 45

1
�9

7
0

1
�0

3
0

6
8

0

3
�0

0
0

6
8

0

3
�6

8
0

2�055

1�110 900 45

2�055

polep
rostl.motivu

9
0

0
1

9
7

0

akustická zábrana

půdorys

pohled

pohled

45

1
0

0

27

1.

2.

3.

4.

5.

6.

legenda:
1.prosklení - kalené sklo tl. 12 mm
2. Al-krycí profil
3. okení zasklívací profil
4. pryžové těsnění
5. stěnový profil
6. telelux profil
7. pěnové těsnění

7.

detail napojení prosklené příčky na stěnu

45

1
0

0

27

1.

2.

3.

4.

5.

6.

legenda:
1.prosklení - kalené sklo tl. 12 mm
2. Al-krycí profil
3. okení zasklívací profil
4. pryžové těsnění
5. stěnový profil
6. telelux profil
7. pěnové těsnění

7.

detail napojení prosklené příčky na stěnu



05

Os

04

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

920x3000mm ( prosklená příčka 2,8 m2)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží 0

0

1

0

1.06

celoskleněná interiérová akustická příčka

Přestavitelná příčka s hliníkovými obvodovými profily a s prosklenou výplní, např.typ Milt
Design.Typ prosklení je čiré bezpečnostní dvojsklo tl. 2x12mm(požadovaná zvuková
neprůzvučnost 37dB). Spojení mezi prosklenými částmi bez použití vertikálních sloupků mezi
moduly, je řešeno pomocí průsvitné zarovnávací pásky (např. typ "3m čirá páska" od fy Milt).
Součástí  jsou meziskelni horizontální žaluzie  s manuálním ovládáním .
Součástí je veškerý spojovací a kotevní materiál.

Hliníkové profily - povrchová úprava přírodní elox
Prosklené části budou do výšky 900mm opatřeny polepem s rostlinnými motivy a ve výšce
1500mm kontrastně označeny proti pozadí pruhem značek o Ø 50mm vzdálené od sebe
max 150mm, kování - broušená nerez

Přestavitelná prosklená příčka s hliníkovými obvodovými profily a prosklenou výplní. Zasklení je navrženo čirého
bezpečnostního dvojskla (požadovaná zvuková neprůzvučnost 37dB) s polepem rostlinných motivů do výšky
900mm. Příčky budou kotveny mezi podlahu a snížený stropní kazetový nebo sádrokartonový podhled. Celková
tloušťka příčky je 100 mm.
Spojení mezi prosklenými částmi bez použití vertikálních sloupků mezi moduly, provedení je řešeno pomocí
průsvitné zarovnávací pásky (např. typ "3m čirá páska" od fy Milt).
Nad úrovní podhledu je akustická zábrana, která je umístěna horizontálně nad skleněnou příčkou, a je součástí
dodávky příčky.
Součástí  jsou meziskelní horizontální žaluzie s manuálním ovládáním.

1

Na prvek je nutno před výrobou připravit dílenskou dokumentaci a odsouhlasit ji architektem (ateliér-r).

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

45

1
0

0

27

1.

2.

3.

4.

5.

6.

legenda:
1.prosklení - kalené sklo tl. 12 mm
2. Al-krycí profil
3. okení zasklívací profil
4. pryžové těsnění
5. stěnový profil
6. telelux profil
7. pěnové těsnění

7.

detail napojení prosklené příčky na stěnu

100

detail ukončení prosklené příčky u podlahy

6
5

.0

1.

3.

5.

2.4.

6.legenda:
1. prosklení - kalené sklo tl. 12 mm
2. okení zasklívací profil
3. podlahový profil
4. pryžové těsnění
5. stěnový profil
6. zvuková izolace
7. pěnové těsnění

45
830 45

3
�0

0
0

6
8

0

3
�6

8
0

920

920

akustická zábrana

polep
rostl.motivu

půdorys

pohled

pohled



06

Os

05

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží 0

0

1

0.22a

vnitřní dělící příčka s prosklením

0

1

2400x2600mm a 3000x2600mm ( prosklená plocha 5,3 m2), součástí příčky jsou
2 otvory 600x1100mm

- hliníkové profily: povrchová úprava přírodní elox
- kování:  broušená nerez
- sádrokartonové zdivo: sádrová omítka
- zámek, madlo: broušená nerez

- kotevní hliníkový profil
- čiré bezpečnostní sklo, tl. 12mm, celková plocha: 5,3m2
- kování pro otvírání a pojezd
- zděný parapet tl. 150mm, celková plocha: 5,0m2
- sádrokartonové nadpraží, tl. 150mm, celková délka: 3,3m2

 Příčka s částečným prosklením  (např. systém prosklených příček typu Milt Glasstech)ve výšce 900 až
2000mm nad podlahou. Parapet je tvořen zdivem tl. 150mm, nadpraží sádrokartonovou stěnou tl.150mm.
Mezi parapet a nadpraží bude pomocí hliníkových U profilů kotveno čiré bezpečnostní sklo, tl. 12mm. V
prosklení jsou umístěny 2 otvory o rozměru 600x1100mm. Tyto otvory budou uzavíratelné pomocí
posuvných skleněných dvířek, dvířka budou osazena každá z jedné strany. Posun dvířek bude umožněn
pomocí kolejnice, která bude skryta v sdk nadpraží. Otvírání bude umožněno z místnosti 0.05. V rámci tohoto
kotvení bude součástí krycí lišta. Součástí  je posuvný systém (referenční výrobek:  BAR/AJ51 od fy
Bartosini), zámek (např. US627 od fy Bartosini), madlo.

Na prvek je nutno před výrobou připravit dílenskou dokumentaci a odsouhlasit ji architektem (ateliér-r).

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

300
600 600 600 300

3
�0

0
0

2�400

9
0

0
1

�1
0

0
6

0
0

6
8

0

2
�6

0
0

6
8

0

300
600 600 600 300

2�400

3�000

9
0

0
1

�1
0

0
6

0
0

6
8

0

9
3

0
1

�6
7

0
6

8
0

2
�6

0
0

6
8

0

150

prosklená plocha

sádrokartonové nadpraží
tl.150mm

výdejní uzavíratelný otvor

konstrukce podhledu

zděný parapet
příčky tl.150mm

prosklená plocha

sádrokartonové nadpraží
tl.150mm

konstrukce podhledu

hliníkový profil hliníkový  profil

vodící prvek

kolejnice

půdorys

pohled 1

pohled 2

pohled 1 pohled 2

kolejnice

zděný parapet
příčky tl.150mm



07

Os

06

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží 0

0

1

požární roleta

0

1

Světlá šířka uzavřeného otvoru: 2420mm
Rolovací hloubka: 2600mm

- specialně zpracovaná tkanina opatřena nastřikem pro zvyšení stability
- vodící profily, skříňka - barevný nástřik - komaxit

0.22

Závěs se skladá ze specialně zpracované tkaniny opatřené nástřikem pro zvyšení stability, která v případě
požáru vzpění. Hmotnost tkaniny 2000g/m2. Nosná skřiňka s těsnícím labyrintem o rozměru 510 x 400 mm
z ocelového plechu v barevném provedení dle RAL. Postranní utěsnění pomocí specialních vodicích lišt s
těsnicím labyrintem, v barevném provedení dle RAL. Uvedení uzávěru do pracovní
polohy nastavá po signálu z EPS po uvolnění elektromagnetické brzdy elektrickým způsobem. Integrovaný
trubkový elektrický motor 230V umožní rovnoměrné kontrolovatelné narolovaní závěsu do požadované vychozí
polohy. Koncové polohy jsou nastavitelné koncovými spínači. Součástí je elektrický ovládací modul (např. typu
RZ8 + Power Pack) k ovládání trubkových elektrických motorů 230V/AC. Uzavření uzávěrů následuje po
trvalém přerušení napětí přes EPS, automatické otevření po opětovném napojení napětí. Vyhodnocení polohy
koncových spínačů. Samočinná regulace uzavírací rychlosti. Ovladaní elektromagnetů brzdy 24V DC, 375mA.
Závěs je vynesen pomocí ocelových profilů (viz. prvek Z/29) opláštěných nad úrovní podhledu požárním sdk.
Součástí rolety je systém pro možnost přizvednutí závěsu pomocí ovládacího prvku (tlačítka) při uzavření rolety.

Textilní požární uzávěr s odolností EI 30DP3-EPS (např. FIBERSHIELD I od fy Stoebich)
materiál:  speciálně zpracovaná tkanina opatřena nástřikem pro zvýšení
stability, která v připadě požaru vzpění. Hmotnost tkaniny 2000g/m2. Nosná
skříňka s těsnícím labyrintem o rozměru 510 mm x 400 mm z ocelového plechu
v barevném provedení dle RAL. Postranní utěsnění pomocí speciálních vodících lišt
s těsnícím labyrintem, v barevném provedení dle RAL.
Součástí je elektrický ovládací modul (např. typu RZ8 + Power Pack od fy Stoebich),
kotevní materiál, požární sádrokartonové nadpraží v podhledu.

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc



08

Os

07

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží 0

0

1

požární roleta

0

1

Světlá šířka uzavřeného otvoru: 2005mm
Rolovací hloubka: 2600mm

0.22b

Závěs se skladá ze specialně zpracované tkaniny opatřené nástřikem pro zvyšení stability, která v případě
požáru vzpění. Hmotnost tkaniny 2000g/m2. Nosná skřiňka s těsnícím labyrintem o rozměru 510 x 400 mm
z ocelového plechu v barevném provedení dle RAL. Postranní utěsnění pomocí specialních vodicích lišt s
těsnicím labyrintem, v barevném provedení dle RAL. Uvedení uzávěru do pracovní
polohy nastavá po signálu z EPS po uvolnění elektromagnetické brzdy elektrickým způsobem. Integrovaný
trubkový elektrický motor 230V umožní rovnoměrné kontrolovatelné narolovaní závěsu do požadované vychozí
polohy. Koncové polohy jsou nastavitelné koncovými spínači. Součástí je elektrický ovládací modul (např. typu
RZ8 + Power Pack) k ovládání trubkových elektrických motorů 230V/AC. Uzavření uzávěrů následuje po
trvalém přerušení napětí přes EPS, automatické otevření po opětovném napojení napětí. Vyhodnocení polohy
koncových spínačů. Samočinná regulace uzavírací rychlosti. Ovladaní elektromagnetů brzdy 24V DC, 375mA.
Závěs je vynesen pomocí ocelových profilů (viz. prvek Z/28) opláštěných nad úrovní podhledu požárním sdk.
Součástí rolety je systém pro možnost přizvednutí závěsu pomocí ovládacího prvku (tlačítka) při uzavření rolety.

Ovládací prvek pro možnost přizvednutí musí být přístupný z místnosti 0.22b.

Textilní požární uzávěr s odolností EI 30DP3-EPS (např. FIBERSHIELD I od fy Stoebich)
materiál:  speciálně zpracovaná tkanina opatřena nástřikem pro zvýšení
stability, která v připadě požaru vzpění. Hmotnost tkaniny 2000g/m2. Nosná
skříňka s těsnícím labyrintem o rozměru 510 mm x 400 mm z ocelového plechu
v barevném provedení dle RAL. Postranní utěsnění pomocí speciálních vodících lišt
s těsnícím labyrintem, v barevném provedení dle RAL.
Součástí je elektrický ovládací modul (např. typu RZ8 + Power Pack od fy Stoebich),
kotevní materiál, požární sádrokartonové nadpraží v podhledu.

- specialně zpracovaná tkanina opatřena nastřikem pro zvyšení stability
- vodící profily, skříňka - barevný nástřik - komaxit

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc



09

Os

08

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží 0

0

1

0

1

požární posuvná vrata s panikovými dveřmi
Světla šířka uzavřeného otvoru: 2380mm
Světlá výška otvoru: 2600mm

Křídlo:segmenty vyrobené z tenkostěnných ocelových profilů s přerušeným tepelným mostem
pokrytých pozinkovaným ocelovým plechem. Zárubeň tvoří izolační obložení se zpěňujícím
produktem. Posuvný mechanismus vertikálně i horizontálně seřiditelný je vyrobený z
galvanizované oceli. Součástí křídla je pevně zapuštěné nerez madlo.
EI 30DP3 - EPS - požární odolnost celého prvku
Příslušenství: panikové dveře - průchozí otvor 900x1970 mm umístěný v křídle uzávěru, do
otvoru jsou vsazeny jednokřídlé ocelové otevíravé dveře hladké, s polodrážkou, bez prahové
spojky. Součástí je zámek zadlabací válečkový, bez možnosti uzamčení, tlačný plech, kování:
klika-klika

Křídlo je tvořeno z jednotlivých segmentů vyrobených z tenkostěnných ocelových profilů s přerušeným tepelným
mostem pokrytých pozinkovaným ocelovým plechem. Zárubeň tvoří izolační obložení se zpěňujícím produktem.
Posuvný mechanismus vertikálně i horizontálně seřiditelný je vyrobený z galvanizované oceli; kvalitní ložiskové
pojezdy zaručují snadný posun. Pojezdová dráha bude kryta v podhledu.Součástí křídla je pevně zapuštěné nerez
madlo. (referenční výrobek např. od fy Somati)
Ovládání: řídící jednotka - EM brzda s ovládáním (např. BLOCKTRONIC) - je součástí prvku
Příslušenství: panikové dveře
Průchozí otvor  900x1970 mm umístěný v křídle uzávěru, do otvoru jsou vsazeny jednokřídlé ocelové otevíravé
dveře hladké, s polodrážkou, bez prahové spojky. V dodávce je zahrnut zámek zadlabací válečkový, bez možnosti
uzamčení, tlačný plech, kování klika-klika. Součástí je veškerý spojovací, kotevní materiál (např. panty)
Požární odolnost celého prvku - EI 30DP3 - EPS.

0.01

opláštění pozinkovanými plechy vysoké kvality, které není nutné již dále povrchově
upravovat

Kotvení: pomocná ocelová konstrukce (součástí výpisu zámečnických prvků)

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

3
�2

8
0

2
�6

0
0

6
8

0

1
�9

7
0

6
3

0

2
2

5 2
0

0
2

5
5

170 900 1�310 65

2�380

170 900 1�310

2�380

dojezdový profil tvořen
drážkou v sádrokartonové
příčce

kolejnice kotvena k pomocné ocelové
konstrukci (součást výpisu
zámečnických prvků)

konstrukce podhledu

půdorys

pohled

pohled

směr
otevírání

skryté madlo

zámek zadlabací
válečkový

způsob kotvení

způsob kotvení



10

Os

09

Os

10

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží 0

0

1

1

venkovní odpadkový koš čtvercového půdorysu opláštěný hladkým plechem

0

rozměry: 315x315x750mm
výška: 920mm od úrovně terénu
objem nádoby: 50l
hmotnost: 38kg

Ocelová konstrukce z pozinkovaného plechu spojená pomocí šroubových spojů z
nerezu. Nosná kostra: svařenec z výpalků z ocelového plechu tloušťky 4 mm a trubky
čtvercového průřezu 80x80x3mm.
Opláštění: 4 stěny tvořené ohýbaným pozinkovaným plechem tloušťky 2mm
Vnitřní nádoba: ohýbaný pozinkovaný plech tloušťky 0,8 mm, objem 50 l
Kotvení:  ve zhutněném terénu do betonového základu pomocí závitových tyčí M12
Barevnost : konkrétní barevný odstín RAL dle požadavků architekta (atelier-r)

- ocelová konstrukce je opatřena ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypalovacím lakem
- nohy:barevný práškový nástřik (odstín dle RAL)

Venkovní odpadkový koš čtvercového půdorysu (např. typ nanuk NNK365 od fy mmcité) opláštěný plechem je
tvořen ocelovou konstrukcí z pozinkovaného plechu spojená pomocí šroubových spojů z nerezu. Nosná kostra
je navržena ze svařence z výpalků z ocelového plechu tloušťky 4mm a trubky čtvercového průřezu
80x80x3mm.
Koš je opláštěn ze 4 stěn a tvořen pozinkovaným plechem tloušťky 2mm. Vnitřní nádoba je z ohýbaného
pozinkovaného plechu tloušťky 0,8 mm, objem 50 l.
Kotvení bude provedeno ve zhutněném terénu do betonového základu pomocí závitových tyčí M12. Konkrétní
barevný odstín RAL dle požadavků architekta (atelier-r).
Součástí prvku je betonová základová patka, rozměry (dxšxh):400x400x400mm

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží 0

0

1

1

venkovní železobetonová lavička

0

rozměry: 500x3600x1050mm (450mm nad úrovni terénu)

pohledový železobetonová lavička - beton třídy C30/37, stupeň vlivu prostředí XC4,
XF2, XD1, výztuž: ocel R, 50kg/m3
základ pod konstrukcí lavičky: prostý beton třídy C12/15 (na výšku 450mm)

Prvek musí být řádně ukotven podle podkladu výrobce, v opačném případě hrozí při neopatrném užívání
převrhnutí výrobku.

bezbarvý uzavírací nátěr na beton

hlavní vstup do výdejny

hlavní vstup do výdejny

Venkovní pohledový železobetonová lavička o rozměrech 500x3600x450mm.  Železobeton třídy C30/37
vyztužen ocelí R je zapuštěn 150mm pod terén. Lavička je vybetonována na základu z prostého betonu
C12/15, který je navržen v hloubce 600mm od úrovně terénu.

Na prvek je nutno před výrobou připravit dílenskou dokumentaci a odsouhlasit ji architektem (ateliér-r).

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

3�600

5
0

0

4
5

0
1

5
0

4
5

0

3�600

6
0

0
4

5
0

500

1
�0

5
0

základ z prostého
betonu C12/15

 pohledový železobeton
C30/37

půdorys

pohled

pohled

řez

řez



11

Os

11

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží 0

0

1

0.22a

vnitřní dělící příčka s prosklením

0

1

2130x2600mm ( prosklená plocha 2,0 m2), součástí příčky je otvor 600x1100mm

- kotevní hliníkový profil
- čiré bezpečnostní sklo, tl. 12mm, celková plocha: 2,0m2
- kování pro otvírání a pojezd (kolejnice, vodící prvek)
- zděný parapet tl. 150mm, celková plocha: 2,0m2
- sádrokartonové nadpraží, tl. 150mm, celková délka: 1,3m2
- ukončovací hliníkový profil

Na prvek je nutno před výrobou připravit dílenskou dokumentaci a odsouhlasit ji architektem (ateliér-r).

- hliníkové profily: povrchová úprava přírodní elox
- kování: broušená nerez
- sádrokartonové zdivo:  sádrová omítka
- zámek, madlo: broušená nerez

 Příčka s částečným prosklením (např. systém prosklených příček typu Milt Glasstech) ve výšce 900 až
2000mm nad podlahou. Parapet je tvořen zdivem tl. 150mm, nadpraží sádrokartonovou stěnou tl.150mm.
Mezi parapet a nadpraží bude pomocí hliníkových U profilů kotveno čiré bezpečnostní sklo, tl. 12mm (např.
typ Milt Glasstech). V prosklení je umístěn 1 otvor o rozměru 600x1100mm. Tento otvor bude uzavíratelný
pomocí posuvných skleněných dvířek. Posun dvířek bude umožněn pomocí kolejnice, která bude skryta v sdk
nadpraží. Otvírání dvířek je umožněno z místnosti 0.22b. V rámci tohoto kotvení bude součástí ukončovací
krycí lišta. Součástí  je posuvný systém (referenční výrobek:  BAR/AJ51 od fy Bartosini), zámek (např.
US627 od fy Bartosini), madlo.

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

9
0

0
1

�1
0

0
6

0
0

6
8

0

9
0

0
1

�7
0

0
6

8
0

2
�6

0
0

6
8

0

1
5

0

2�130

766 600 765

2�130

765 600 765

zděný parapet
příčky tl.150mm

prosklená plocha

sádrokartonové nadpraží
tl.150mm

výdejní uzavíratelný otvor

konstrukce podhledu

hliníkový profil

kolejnice

vodící prvek

půdorys pohled

pohled



12

Os

12

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží 0

0

1

1

venkovní 3D nápis "LÉKÁRNA"

0

výška 3D nápisu: 800mm
písmena: cca 100mmx800mmx4890mm (šxvxd), logo - kříž: 800x800mm, šířka: 100mm
železobetonový základ: 250x6600mm (šxd), 600-840mm (výška)

písmena: svařený nerezový plech tl.1mm - průřez písmena 100x100mm, celková
plocha 6m2, celkem hmotnost 46,2 kg (7,7kg/m2)
logo - kříž: svařený ocelový plech tl.1mm - průřez 100x170mm, celková plocha 0,9m2,
celkem hmotnost 6,9 kg,
kotevní prvky : kotevní ocelové trubky 51x2,6mm, dl. cca 350mm - celkem 15ks, celková
délka 5,2m, hmotnost 16,2kg (3,1 kg/m), kotvení pomocí chemických kotev
žb základ: beton třídy C30/37, stupeň vlivu prostředí XC4, XF2, XD1,výztuž: ocel R,
70kg/m3

hlavní vstup do výdejny léčiv

Venkovní 3D nápis "LÉKÁRNA"  -  font písma Euromode CE. Samostatná prostorová písmena, která jsou
tvořena ze všech stran nerezovým plechem. Logo lékárny - kříž bude taktéž proveden jako pouzdro z
ocelových plechů ze všech stran, které budou opatřeny komaxitem v zelené barvě.  Celý označník bude
nasvětlen zemními svítidly (součástí projektu silnoproudu). Logo i text budou osazeny na podnoži z betonu, do
kterého budou chemicky kotveny pomocí nerezových trubek Ø 51mm a přivařeny k nerezovému plechu
písmen. Součástí 3D nápisu je železobetonový základ a veškerý kotevní materiál.

Na prvek je nutno před výrobou připravit dílenskou dokumentaci a odsouhlasit ji architektem (ateliér-r).

písmena - broušená nerez
kříž - komaxit v zelené barvě (konkrétní odstím dle architekta - atelie-r)

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

7
5

1
0

0
7

5

6�600

4
0

0
3

6
1

3
1

5
1

7
0

3
1

5

315
170 315

250 4�876

800 250 4�876

7
6

1
8

0
0

4
0

0
2

0
0

6
4

0
2

0
0

9
0

0

6
4

0
1

�0
9

9

250

6�600

ocelové trubky Ø 51nerezový plech
tl.1mm

komaxit v zelené
barvě

železobeton
C30/37

betonový základ

půdorys

pohled

pohled

0,000

řez

řez



13

Os

13

Os

14

Os

vybavení wc invalida

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží

broušená nerez

Jakékoli změny musí být odsouhlaseny architektem. Všechny ovládací prvky umístit ve výšce 600 - 1200
mm.  Vybavení bezbariérových toalet bude provedeno v souladu s Vyhláškou č.398/2009Sb.

madla pro tělesně postižené (invalidy) u záchodové mísy: nerezová ocel
sklopné zrcadlo - úchyty v provedení broušená nerez

1x pevné a 1x sklopné nerezové U madlo u záchodové mísy: délka 800mm, výška
153mm, Ø 26mm
1x svislé nerezové madlo vedle umyvadla: délka 600mm, Ø 26mm
1x sklopné zrcadlo - 400 x 600 mm

Po obou stranách záchodové mísy musí být madla ve vzájemné vzdálenosti 600mm a ve výšce 800mm nad
podlahou. U záchodové mísy s přístupem jen z jedné strany musí být madlo na straně přístupu sklopné a
záchodovou mísu musí přesahovat o 100mm, madlo na opačné straně musí být pevné a záchodovou mísu
musí přesahovat o 200mm.
Vedle umyvadla bude jedno svislé madlo.
Sklopné zrcadlo - např. KOLO, Bez Bariér, s možností naklopení o 10°, 400 x 600 mm, s úchytem pro regulaci
úhlu nakopení
Kotveno ke stěně.

1

0

2

1

0

0.12
3.26

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

materiál:

rozměr (mm):

poznámka:

celkem

akustická ucpávka

3.podlaží

základní popis:

(bxh) 45xcca 250mm

modrá akustická sádrokartonová deska tl.12,5mm (např. typ MA (DF) od fy Rigips)
součástí je minerální izolace o objemové hmostnosti 15kg/m3 v tloušťce odpovídající
dutině, ocelový pozinkovaný plech tl.1mm, nosné prvky (C profily, U profily), tmelící
výztužná páska, napojovací těsnění, kotvící materiál, napojovací ukončovací Alu lišta,
akrylátový tmel, napojovací těsnění.

Pro napojení příčky na fasádní sloupek je nutné provést z akustických důvodů redukci příčky, a to pruhem
stěny o tl.45mm, která musí splňovat vzduchovou neprůzvučnost 37dB (referenční výrobek např. od fy
Rigips).Umístění těchto akustických ucpávek:
mezi místnostmi 0.26 a 0.25a - požadavek vzduchová neprůzvučnost 37dB
mezi místnostmi 1.31 a 1.32  - požadavek vzduchová neprůzvučnost 37dB
mezi místnostmi 1.33 a 1.34 - požadavek vzduchová neprůzvučnost 37dB
mezi místnostmi 1.28 a 1.27 - požadavek vzduchová neprůzvučnost 37dB
mezi místnostmi 2.23 a 2.24  - požadavek vzduchová neprůzvučnost 37dB
mezi místnostmi 2.26 a 2.27  - požadavek vzduchová neprůzvučnost 37dB
mezi místnostmi 2.28 a 2.29  - požadavek vzduchová neprůzvučnost 37dB
mezi místnostmi 2.33 a 2.32  - požadavek vzduchová neprůzvučnost 37dB

mezi místnostmi 0.26 a 0.25a, mezi místnostmi 1.31 a 1.32, mezi místnostmi 1.33 a
1.34, mezi místnostmi 1.28 a 1.27, mezi místnostmi 2.23 a 2.24, mezi místnostmi 2.26
a 2.27, mezi místnostmi 2.28 a 2.29,
mezi místnostmi 2.33 a 2.32

sádrová omítka

0

3

8

4

1

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

1
4

2
2

0
0

akusticky účinné redukované napojení
příčky (např. systém Rigips)

fasádní sloupek

sádrokartonová příčka

půdorys

vzorové schéma výrobce



14

Os

15

Os

16

Os

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

materiál:

rozměr (mm):

tabulka ostatních prvků

poznámka:

celkem

3.podlaží

základní popis:

stínící roleta
1750x3590 - 3ks
1360x3590 - 1ks

stínící tkanina - látka střední hustoty( 250-350 g/m2)
spodní část látky - hliníkový profil
horní část s ovládacím mechanismem - hlíníková toč průměru 50mm

1.01 - jihozápadní fasáda

Textilní interiérová roleta (např. typ Almedahls od fy Maron) určena pro zastínění vnitřního prostoru - výdejny
léčiv 1.01. Rolety se skládají z lehké, ale pevné hliníkové toče průměru 50mm, na kterou je navinuta stínící
tkanina. Na spodní části látky je nasunut hliníkový profil, díky němuž je tkanina nejen esteticky ukončena, ale
především napínána do rovné plochy. Na zvoleném konci toče je umístěn elektrický ovládací mechanismus a
celý komplet je upevněn do k ocelovému I profilu, který tvoří konstrukci střechy místnosti. Prvek je přichycen
pomocí kotvících prvků.
Ovládání: pohon elektromotorem 230V, ovládání dálkovým radiovým ovladačem.

1

1

0

0

0

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

materiál:

rozměr (mm):

poznámka:

celkem

akustická ucpávka

3.podlaží

základní popis:

(bxh)45 x cca350 až 400mm

Pro napojení příčky na fasádní sloupek je nutné provést z akustických důvodů redukci příčky, a to pruhem
stěny o tl.45mm, která musí splňovat vzduchovou neprůzvučnost 37dB (referenční výrobek např. od fy
Rigips).Umístění těchto akustických ucpávek:
mezi místnostmi 1.06, 1.07 a 1.08 - požadavek vzduchová neprůzvučnost 37dB

mezi místnostmi 1.06, 1.07 a 1.08

sádrová omítka

0

2

2

0

0

barevný odstín upřesní architekt (ateliér-r)

modrá akustická sádrokartonová deska tl.12,5mm (např. typ MA (DF) od fy Rigips)
součástí je minerální izolace o objemové hmostnosti 15kg/m3 v tloušťce odpovídající
dutině, ocelový pozinkovaný plech tl.1mm, nosné prvky (C profily, U profily), tmelící
výztužná páska, napojovací těsnění, kotvící materiál, napojovací ukončovací Alu lišta,
akrylátový tmel, napojovací těsnění.

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

2
0

0
2

0
0

1
4

3
2

5
7 akusticky účinné redukované napojení

příčky (např. systém Rigips)

fasádní sloupek

sádrokartonová příčka

půdorys

vzorové schéma výrobce



15

Os

17

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

materiál:

rozměr (mm):

tabulka ostatních prvků

poznámka:

celkem

3.podlaží

základní popis:

celoskleněná interiérová akustická příčka

2400x3000 mm( prosklená příčka - 5,4m2), součástí příčky jsou prosklené otevíravé
dveře 900x1970 mm (prosklené dveře - 1,8m2), celková tloušťka příčky 100mm

Prosklená příčka s hliníkovými obvodovými profily a s prosklenou výplní, např.typ Milt
Design.Typ prosklení je čiré bezpečnostní dvojsklo tl.2x12mm(požadovaná zvuková
neprůzvučnost pro příčku 37dB, požadavek pro dveře 27dB). Spojení mezi prosklenými
částmi bez použití vertikálních sloupků mezi moduly, provedení napojení pomocí průsvitné
zarovnávací pásky (např. typ "3m čirá páska" od fy Milt). Součástí  jsou jednokřídlé otevíravé
dveře v Al rámu 900/1970mm (s nadsvětlíkem). Uzamčení otevíravého křídla zámkem.
Kovaní:  klika-klika, kulatá rozeta (referenční výrobek např. M&T Lusy),
Součástí je veškerý spojovací, kotevní materiál (např. panty) a akustická zábrana u podhledu.

Hliníkové profily - povrchová úprava přírodní elox
Prosklené dveře a prosklené části budou do výšky 900 opatřeny polepem s rostlinnými
motivy a ve výšce 1500mm kontrastně označeny proti pozadí pruhem značek o Ø 50mm
vzdálené od sebe max 150mm, kování: broušená nerez

0.22a

Přestavitelná prosklená příčka s hliníkovými obvodovými profily a prosklenou výplní. Součástí příčky jsou
jednokřídlé otevíravé dveře 900/1970mm (s nadsvětlíkem). Zasklení je navrženo z čirého bezpečnostního
dvojskla tl. 2x12mm(požadovaná zvuková neprůzvučnost pro příčku 37dB, požadavek pro dveře 27dB) s
polepem rostlinných motivů do výšky 900mm. Příčky budou kotveny mezi podlahu a snížený stropní kazetový
nebo sádrokartonový podhled. Celková tloušťka příčky je 100 mm.
Spojení mezi prosklenými částmi bez použití vertikálních sloupků mezi moduly, provedení je řešeno pomocí
průsvitné zarovnávací pásky (např. typ "3m čirá páska" od fy Milt).
Nad úrovní podhledu je akustická zábrana, která je umístěna horizontálně nad skleněnou příčkou.

Na prvek je nutno před výrobou připravit dílenskou dokumentaci a odsouhlasit ji architektem (ateliér-r).

0

0

0

1

1

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

1
�9

7
0

1
�0

3
0

6
8

0

3
�0

0
0

6
8

0

3
�6

8
0

72872890045

2�400

990 1�410

2�400

polep
rostl.motivu

9
0

0
2

2
0

0

půdorys

akustická zábrana

pohled

pohled



16

18

Os

Os

19

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

materiál:

rozměr (mm):

tabulka ostatních prvků

poznámka:

celkem

3.podlaží

základní popis:

umístění:

poznámka:

povrchová
úprava:

celkem

základní popis:množství (ks)

2.podlaží

podlaží:

1.podlaží

0.podlaží

3.podlaží

rozměr (mm):

materiál:

zvedací plošina
2000x1000mm, rozměr platformy: 2040x1040mm

Jednonůžková konstrukce, nosnost 2000 kg, rozměry platformy 2040 x 1040 mm, materiál platformy 6 mm
hladký plech, konstrukční výška 350 mm, zdvih 1200 mm, výkon motoru 3 kW, čas zdvihu 16 s, hydraulický
agregát interní, provozní napětí 400 V / 50 Hz, ovládací napětí 24 V, povrchová úprava speciální PUR lak pro
venkovní prostory, RAL9007 - šedá, bezúdržbová ložiska nůžek, válečky z tvrdokovu na konci nůžek, ovládání
ruční systém "mrtvý muž", koncový spínač pro přesnou regulaci zdvihu.
Bezpečnost: bezpečnostní lišta po celém obvodu platformy zamezující uskřípnutí končetin, přetlakové ventily
na hydraulickém válci i agregátu, ventil zamezující samovolný pokles plošiny, vzpěry pro provádění inspekce, plně
odpovídá normě EN 1570 pro hydraulické zvedací zařízení (referenční výrobek od fy Rollcontech).

platforma: 6mm hladký plech
jednonůžková konstrukce: ocel

barevný odstín dle RAL (upřesní architekt)

0.35

0

0

0

2

2

V šachtě je navržena odvodňovací jímka, která bude odvádět z šachty případnou vodu a přivodni kanal “husi krk“
pro přivod hydraulickeho kabelu do šachty průměru 150mm. Pozice přivodniho kanalu uprostřed kratši strany
šachty a 50 mm nad úrovni spodní hrany šachty.

výstražné a bezpečnostní tabulky

výstražné a bezpečnostní tabulky požární ochrany

80

Výstražné a bezpečnostní tabulky požární ochrany. Předpokládaný počet 80ks.

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc



17

20

Os

vnitřní akustická a tepelně izolační dělící příčka s prosklením
3480x2600mm ( prosklená plocha 3,2 m2), součástí příčky jsou prosklené otevíravé
dveře 900x1970 mm (prosklené dveře - 2,0m2) a otvor 600x1100mm (plocha
0,7m2)

0.05

0

0

0

1

1

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

materiál:

rozměr (mm):

tabulka ostatních prvků

poznámka:

celkem

3.podlaží

základní popis:

- hliníkový rám (např. systém Milt Design)
- čiré bezpečnostní dvojsklo tl.2x12mm, celková plocha: 3,2m2
- zděný parapet tl. 150mm, celková plocha: 3,2m2
- sádrokartonové nadpraží, tl. 150mm, celková délka: 2,1m2
- součástí jsou prosklené otevíravé dveře 900/1970mm a výdejní otvor s posuvnými
prosklenými dvířky 600x1100mm
Kovaní:  otevíravé dveře - klika-klika, kulatá rozeta (referenční výrobek např. M&T Lusy),
zámek, posuvné dvířka výjedního okna - madlo , zámek. Součástí je veškerý spojovací, kotevní
materiál (např. panty, pojezd - kolejnice, vodící prvek) a ukončovací hliníkový profil.

- hliníkové profily: povrchová úprava přírodní elox
- sádrokartonové zdivo - sádrová omítka
- prosklené dveře: do výšky 900mm opatřeny polepem s rostlin.motivy, ve výšce 1500mm
kontrastně označeny proti pozadí pruhem značek o Ø 50mm, kování: broušená nerez

Na prvek je nutno před výrobou připravit dílenskou dokumentaci a odsouhlasit ji architektem (ateliér-r).

Příčka s částečným prosklením (např.typ Milt Design) ve výšce 900 až 2000mm nad podlahou. Parapet je
tvořen zdivem tl. 150mm, nadpraží sádrokartonovou stěnou tl.150mm. Mezi parapet a nadpraží bude
pomocí hliníkových U profilů kotveno čiré bezpečnostní dvojsklo 2x12mm (požadovaná zvuková neprůzvučnost
pro příčku 37dB).
V prosklení je umístěn 1 otvor o rozměru 600x1100mm. Tento otvor bude uzavíratelný pomocí posuvných
skleněných dvířek. Posun dvířek bude umožněn pomocí kolejnice, která bude skryta v sdk nadpraží. V rámci
tohoto kotvení bude součástí ukončovací krycí lišta. Součástí  je posuvný systém (referenční výrobek:
BAR/AJ51 od fy Bartosini), zámek (např. US627 od fy Bartosini), madlo.
Součástí prvku je akustická zábrana nad úrovní podhledu.Na prosklenou část navazují prosklené otevíravé
dveře, které budou do výšky 900 opatřeny polepem s rostlinnými motivy a ve výšce 1500mm kontrastně
označeny proti pozadí pruhem značek o Ø 50mm vzdálené od sebe max 150mm. Součástí je veškerý
spojovací, kotevní materiál (např. panty), zámek.

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

1�4406001�4401�000

9
0

0
1

�1
0

0
6

0
0

6
8

0

2
�0

0
0

6
0

0
6

8
0

2
�6

0
0

6
8

0

1�440 600 1�440

3�4801�000

4�480

3�480

zděný parapet
příčky tl.150mm

prosklená plocha

sádrokartonové
nadpraží
tl.150mm

konstrukce podhledu

hliníkový profil

akustická zábrana

výdejní uzavíratelný otvor

vodící prvek

půdorys

pohled

pohled

9
0

0
1

9
7

0



18

Os

22

21

Os

přenosný hasící přístroj

Práškové hasicí přístroje budou s hasící schopností minimáln ě 21A a 113B. Sněhový hasicí přístroj s hasící schopností
55B. Přístroje budou certifikovány dle ČSN EN 3. Práškové hasicí přístroje jsou zavěšeny na stěně ve výšce rukojeti
maximáln ě 1,5m, sněhový PHP bude postaven na podlaze a zajišt ěn proti převržení.

přenosný hasící přístroj práškový 6kg - PG 6
přenosný hasící přístroj sněhový 5kg - S5

Přesné umístění PHP bude stanoveno v realizační dokumentaci.

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: PG6 - množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží

27

5

3

15

4

odvětrávací mřížka do podhledů
150x150mm

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

materiál:

rozměr (mm):

tabulka ostatních prvků

poznámka:

celkem

3.podlaží

základní popis:

Stropní kovová větrací mřížka do podhledu pro odvětrání vedení instalací zemního plynu.
Součástí prvku je kotevní materiál do podhledu a síťka proti vniknutí hmyzu.

hliník

přírodní elox

0.26 - 2ks, 0.25a - 2ks, 0.25 - 2ks, 0.24 - 2ks, 0.23 - 2ks, 0.22 - 2ks, 0.22a - 2ks
1.35 - 2ks, 1.16 - 8ks, 1.15 - 2ks, 1.14 - 2ks, 1.13 - 2ks

0

16

0

14

30

0

0

3

1

S5 - množství (ks)

4

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc



19

Os

23

Os

24

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

poznámka:

základní popis:

3.podlaží

celkem

rozměr (mm):

tabulka ostatních prvků

materiál:

anglický dvorek
světlík(šxvxh): 1500x1200x600mm - 1ks
nástavce: výška 350mm - 3ks

světlík: polyester vyztužený skelným vláknem
nástavec: polyester vyztužený skelným vláknem
pojízdný pororošt: oka 30/10mm, nerez

pororošt: žárově pozinkovaný

Sklepní světlík o rozměru 1500x1200x600mm je vyroben z polyesteru vyztuženého skelným vláknem. Pro
dosažení potřebné hloubky jsou součástí prvku 3 nástavce s výškou 3x350mm.

0

0

0

3

3

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

poznámka:

základní popis:

3.podlaží

celkem

rozměr (mm):

materiál:

větrací mřížky pro VZT
300x300x10mm

nerez

žárově pozinkovaný

z místnosti 0.24a

Větrací mřížka o rozměru 300x300x10mm pro VZT potrubí umístěna na jihovýchodní fasádě. Uchycení
pomocí šroubů na omítku. Kovová mřížka je vybavena síťkou proti hmyzu.

0

0

0

2

2

Prvek je nutno zaměřit a odsouhlasit s architektem (ateliér-r).

Prvek je nutno zaměřit a odsouhlasit s architektem (ateliér-r).

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc



20

Os

25

Os

26

2

2

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

poznámka:

základní popis:

3.podlaží

celkem

rozměr (mm):

tabulka ostatních prvků

materiál:

krycí dilatační lišta
šířka lišty - 90mm, délka celkem 5000m

hliník/PVC

Dilatační profil pro překrytí dilatační spáry u vstupů do objektu z obslužné rampy. Bezúdržbový dilatační pro
zakrytí objektových dilatačních spár. Je určen k vyrovnávání tlakového napětí a poskytuje bezpečnou ochranu
hrany podlahových krytin.Používá se především do míst s lehčím dopravním zatížením jako
skladových prostor,výrobních hal,nákupních středisek a parkovacích ploch.
Působí také jako účinné přerušení přenosu zvuku a vibrací podlahou.

Prvek je nutno zaměřit a odsouhlasit s architektem (ateliér-r).

0

0

0

vstup 1 - délka 2,47m, vstup 2 - délka 2,46m

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

poznámka:

základní popis:

3.podlaží

celkem

rozměr (mm):

materiál:

3

4

4

6

17

revizní dvířka v podhledu s požární odolností EI 30

hliníkový rám z taženého profilu (odolný proti kroucení), protipožární těsnění, dva
západkové uzávěry, SDK deska - GKF 15mm, s minerální plstí

Revizní dvířka (např. od firmy KOPROS), slouží pro přístup k VZT, ZTI,  potrubí na chráněné únikové cestě, jsou
osazena v sádrokartonovém podhledu a jsou zarovnána s plochou podhledu. Revizní dvířka jsou z pevného
hliníkového rámu a výklopného víka z hliníkového rámu. Otevírá i zavírá se přiměřeným tlakem na pérový
mechanismus. Revizní dvířka mají požární odolnost  EI30.

Prvek je nutno zaměřit a odsouhlasit s architektem (ateliér-r).

0.01, 0.06, 0.14, 1.17, 2.01

600x600

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc



21

Os

28

27

Os

revizní dvířka ve stěně s požární odolností EI60

600x600

umístění:

poznámka:

povrchová
úprava:

celkem

základní popis:

2.podlaží

podlaží:

1.podlaží

0.podlaží

3.podlaží

rozměr (mm):

materiál:

4

1

revizní dvířka v cihelné stěně s požární odolností EI60
400x400mm

materiál:

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

celkem

3.podlaží

základní popis:

poznámka:

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

3

1

1

množství (ks)

1

1

1

1

0

hliníkový rám z taženého profilu (odolný proti kroucení), protipožární těsnění, dva
západkové uzávěry, SDK deska - GKF 2x15mm, s minerální plstí

Revizní dvířka (např. od firmy KOPROS), slouží pro přístup k elektro rozvodum, jsou osazena v sádrokartonové
stěně a jsou zarovnána s plochou stěny. Revizní dvířka jsou z pevného hliníkového rámu a výklopného víka z
hliníkového rámu. Otevírá i zavírá se přiměřeným tlakem na pérový mechanismus. Revizní dvířka mají požární
odolnost  EI60.

0.05, 1.16, 2.25, 3.09

Prvek je nutno zaměřit a odsouhlasit s architektem (ateliér-r).

1.35, 2.24, 3.07

hliníkový rám z taženého profilu (odolný proti kroucení), protipožární těsnění, dva
západkové uzávěry, SDK deska - GKF 2x15mm, s minerální plstí

Revizní dvířka (např. od firmy PROMAT), slouží pro přístup k rozvodům technických plymů, jsou osazena v
cihelné stěně a jsou zarovnána s plochou zdiva. Revizní dvířka jsou z pevného hliníkového rámu a výklopného
víka z hliníkového rámu. Otevírá i zavírá se přiměřeným tlakem na pérový mechanismus. Revizní dvířka mají
požární odolnost  EI60.

Prvek je nutno zaměřit a odsouhlasit s architektem (ateliér-r).

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc



22

29

Os

Os

30

revizní dvířka v podhledu s požární odolností EI 30
700x400mm

materiál:

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

celkem

3.podlaží

základní popis:

poznámka:

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

1

0

0

0

1

hliníkový rám z taženého profilu (odolný proti kroucení), protipožární těsnění, dva
západkové uzávěry, SDK deska - 15mm, s minerální plstí

Revizní dvířka (např. od firmy KOPROS), slouží pro přístup k VZT potrubí na chráněné únikové cestě, jsou
osazena v sádrokartonovém podhledu a jsou zarovnána s plochou podhledu. Revizní dvířka jsou z pevného
hliníkového rámu a výklopného víka z hliníkového rámu. Otevírá i zavírá se přiměřeným tlakem na pérový
mechanismus. Revizní dvířka mají požární odolnost  EI30.

0.01a

Prvek je nutno zaměřit a odsouhlasit s architektem (ateliér-r).

400x400

umístění:

poznámka:

povrchová
úprava:

celkem

základní popis:

2.podlaží

podlaží:

1.podlaží

0.podlaží

3.podlaží

rozměr (mm):

materiál:

1

1

množství (ks)

0

0

0

hliníkový rám z taženého profilu (odolný proti kroucení), protipožární těsnění, dva
západkové uzávěry, SDK deska - GKF 15mm, s minerální plstí

Revizní dvířka (např. od firmy KOPROS), slouží pro přístup k rozvodům technických plynů, jsou osazena v
sádrokartonovém podhledu a jsou zarovnána s plochou podhledu. Revizní dvířka jsou z pevného hliníkového
rámu a výklopného víka z hliníkového rámu. Otevírá i zavírá se přiměřeným tlakem na pérový mechanismus.
Revizní dvířka mají požární odolnost  EI30.

0.22a

Prvek je nutno zaměřit a odsouhlasit s architektem (ateliér-r).

revizní dvířka v podhledu s požární odolností EI 30

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc



23

31

Os

Os

32

ztracený obrubník
1000 x 85 x 78 mm
hmotnost celkem 171kg

materiál:

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

celkem

3.podlaží

základní popis:

poznámka:

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

1

0

0

1

0

polypropylen
ztracený obrubník, hmotnost cca 0,9 kg/m', délka 190m

- zatravněné plochy kolem objektu (rozhraní kačírek/tráva)
- separace kačírku a vegetační vrstvy na zelené střeše

V rámci zatravněných ploch kolem objektu budou na rozhraní okapového chodníčku a trávy umístěny tzv.
ztracené obrubníky.
V rámci střechy nad 1p bude pomocí ztraceného obrubníku odděleno vegetační souvrství od kačírku. Poloha
ztracený obrubníku bude na střeše fixována pouze přitížením.

600x600

umístění:

poznámka:

povrchová
úprava:

celkem

základní popis:

2.podlaží

podlaží:

1.podlaží

0.podlaží

3.podlaží

rozměr (mm):

materiál:

2

1

množství (ks)

0

0

1

hliníkový rám z taženého profilu (odolný proti kroucení), gumové těsnění, dva západkové
uzávěry, SDK deska

Revizní dvířka (např. nepožární revizní dvířka Alumatic), slouží pro přístup k jednotce vzduchotechniky, jsou
osazena v sádrokartonovém podhledu a jsou zarovnána s plochou podhledu.

0.13, 3.06

Prvek je nutno zaměřit a odsouhlasit s architektem (ateliér-r).

revizní dvířka v podhledu

střecha 1

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc



24

Os

34

33

Os

1

umístění:

poznámka:

povrchová
úprava:

celkem

základní popis:

2.podlaží

podlaží:

1.podlaží

0.podlaží

3.podlaží

rozměr (mm):

materiál:

1

1

200x900mm

materiál:

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

celkem

3.podlaží

základní popis:

poznámka:

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

1

0

0

množství (ks)

0

0

0

0

Prvek je nutno zaměřit a odsouhlasit s architektem (ateliér-r).

0.01

Prvek je nutno zaměřit a odsouhlasit s architektem (ateliér-r).

revizní dvířka ve stěně s požární odolností EI60

hliníkový rám z taženého profilu (odolný proti kroucení), protipožární těsnění, dva
západkové uzávěry, SDK deska - GKF 2x15mm, s minerální plstí

Revizní dvířka (např. od firmy KOPROS), slouží pro přístup k vodovodnímu potrubí, jsou osazena v
sádrokartonové stěně a jsou zarovnána s plochou stěny. Revizní dvířka jsou z pevného hliníkového rámu a
výklopného víka z hliníkového rámu. Otevírá i zavírá se přiměřeným tlakem na pérový mechanismus.

revizní dvířka ve stěně s požární odolností EI60

hliníkový rám z taženého profilu (odolný proti kroucení), protipožární těsnění, dva
západkové uzávěry, SDK deska - GKF 2x15mm, s minerální plstí

0.01

Revizní dvířka (např. od firmy KOPROS), slouží pro přístup k vodovodnímu potrubí, jsou osazena v
sádrokartonové stěně a jsou zarovnána s plochou stěny. Revizní dvířka jsou z pevného hliníkového rámu a
výklopného víka z hliníkového rámu. Otevírá i zavírá se přiměřeným tlakem na pérový mechanismus.

400x900mm

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc



25

35

Os

36

Os

0

600x900mm

materiál:

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

celkem

3.podlaží

základní popis:

poznámka:

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

3

1

1

1

Prvek je nutno zaměřit a odsouhlasit s architektem (ateliér-r).

revizní dvířka ve stěně s požární odolností EI60

hliníkový rám z taženého profilu (odolný proti kroucení), protipožární těsnění, dva
západkové uzávěry, SDK deska - GKF 2x15mm, s minerální plstí

Revizní dvířka (např. od firmy KOPROS), slouží pro přístup k vodovodnímu potrubí, jsou osazena v
sádrokartonové stěně a jsou zarovnána s plochou stěny. Revizní dvířka jsou z pevného hliníkového rámu a
výklopného víka z hliníkového rámu. Otevírá i zavírá se přiměřeným tlakem na pérový mechanismus.

1.17, 2.01, 3.01

10

bxhxv: cca 235x215x100mm
plocha: 0,15m2

materiál:

rozměr (mm):

celkem

3.podlaží

základní popis:

poznámka:

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

33

7

8

8

krycí sdk prvek pro svítidla v požárních podhledech

oboustranný požární sádrokarton s požární odolností EI30

Světla, která jsou umístěna v požárním podhledu, budou okapotována oboustranným protipožárním
sádrokartonem s požární odolností EI30.

Na prvek je nutno před výrobou připravit dílenskou dokumentaci a odsouhlasit ji architektem (ateliér-r).

v podhledu CHÚC - 0.01, 0.01a, 1.17, 2.01, 3.01

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

2
3

5

215 215 1
0

0

půdorys řez

schéma prvku:



26

37

Os

38

Os

0

20 bm

materiál:

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

celkem

3.podlaží

základní popis:

poznámka:

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

1

1

L-profil na parapetu v oficíně

hliníkový profil L40/10/2mm, celková délka 20m, hmotnost 5,2kg (0,26kg/m)

Na železobetonový parapet u prosklené fasády ve výdejně léčiv 1.01 bude vytažena kaučuková podlaha (bližší
specifikace viz. podlaha B5.1). Kaučuková vrstva bude dotažena k L-profilu 40/10/2mm z eloxovaného
hliníku, který bude kotven do parapetu. Součástí prvku je veškerý kotevní materiál.

1.01

0

0

eloxovaný hliník

1

tloušťka: 3,0mm, výška: 200/120mm, hloubka vnitřního osazení od stěny: 33,0mm
celková délka 0.p: cca 71,21m
celková délka 1.p: 5,55m

materiál:

rozměr (mm):

celkem

3.podlaží

základní popis:

poznámka:

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

2

0

0

1

ochranné svodidlo s kontrastním pruhem

homogenní - plněprobarvené pvc umístěné na hliníkovém profilu
součástí prvku:
svodidlo s kontrastním pruhem
průběžný hliníkový profil (montáž á 0,75 m)
průběžný hliníkový profil (délka 4,00 m)
koncovka s kontrastním pruhem
90° vnější rohová koncovka
90° vnitřní rohová koncovka
spojovací hliníkový profil (k napojení dvou dílů)

Ochranné svodidlo s kontrastním pruhem (referenční výrobek např.Alinea 200/120 od fy spm) , určené pro
ochranu před nárazy v místech se zvýšeným provozem. Prvek bude osazen do výšky 0,2m od podlahy. Montáž
bude provedena na spojovací hliníkový profil instalovaný po vzdálenosti 0,75m a na průběžný hliníkový profil
délky 4,0 m. Součástí prvku je veškerý kotevní materiál.

Na prvek je nutno před výrobou připravit dílenskou dokumentaci a odsouhlasit ji architektem (ateliér-r).

0.01, 0.14, 0.06, 0.08, 0.17
1.14

hladký se zaobleným ukončením a s pravidelnými jemnými drážkami
barevné řešení dle výběru architekta (ateliér-r)

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

kaučuková podlaha,
viz.B5.1

hliníkový profil
L40/10/2mm

železobetonový
parapet

řez



27

39

Os

0

záclonová tyč - délka: 1200mm, průměr: 16mm
textilní závěs - šířka: cca 850mm, výška: cca 2100mm

materiál:

tabulka ostatních prvků

rozměr (mm):

celkem

3.podlaží

základní popis:

poznámka:

2.podlaží

1.podlaží

0.podlaží

množství (ks)podlaží:

umístění:

povrchová
úprava:

1

1

krycí závěs

tyč: nerez
závěs: textílie (vzor dle výběru architekta)

Na záclonovou tyč je zavešen textilní závěs určen pro uzavření zkušební místnosti. Referenční výrobek pro tyč
např. SB Willi. Součástí prvku jsou držáky, koncovky, kroužky a montážní materiál.

1.19

0

0

tyč: kartáčová nerez

Na prvek je nutno před výrobou připravit dílenskou dokumentaci a odsouhlasit ji architektem (ateliér-r).

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc


